Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 7.332, de 16-12-2019, publicada no DEJT de 17-12-2019, e alterações
posteriores, decido pelo registro, nos assentamentos funcionais do servidor LUCAS DIAS MACHADO, da declaração de união estável constante
no PROAD n° 9799/2020. Em 8 de outubro de 2020. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 3.769, de 06 de outubro de 2020. O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO,
no uso das atribuições legais e regimentais que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7.300/2019, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho de 16-12-2019, na forma prevista na Resolução Administrativa nº 112/2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e
considerando o que consta do Processo Administrativo Eletrônico nº 9667/2020 (PROAD), resolve: CONCEDER ao servidor DIOGO ALLRAM DA
SILVA (83534), Analista Judiciário, Área Judiciária, classe/padrão ANA B-08, ajuda de custo, no valor correspondente a 03 (três) remunerações
brutas, decorrente da remoção da Vara do Trabalho de Três Passos para a Vara do Trabalho de Torres, à disposição do Posto Avançado de
Capão da Canoa, com designação para o exercício de função comissionada no mês de outubro de 2020. JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA
RIBAS, Diretor-Geral, Substituto.

Portaria Presidência

PORTARIA nº 3.741, de 02 de outubro de 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e na forma prevista na Resolução nº 112/2012 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, tendo em vista,
ainda, o que consta do PROAD nº 9564/2020, resolve CONCEDER ao Dr. JOSÉ RENATO STANGLER, ajuda de custo em valor correspondente a
02 (duas) remunerações brutas, referentes a agosto/2020, mês de sua remoção da Vara do Trabalho de Carazinho para a Vara do Trabalho de
Soledade. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portarias
 de Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 3.787, de 08 de outubro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3077/2020 Data da disponibilização: Sexta-feira, 09 de Outubro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 157638

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 9689/2020, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor SANDRO MORAES GARCIA (89443), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 1ª Vara do Trabalho de Bagé para a Divisão de Execução. 2. DESIGNAR o referido servidor
para exercer a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Divisão de Execução. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3077/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 09 de Outubro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 157638